[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

    от 29 мая 2020 года                                                                 № 64
О проекте решения об исполнении бюджета Гатчинского муниципального района за 2019 год и назначении публичных слушаний
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,
совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Принять проект решения об исполнении бюджета Гатчинского муниципального района за 2019 год за основу (прилагается).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения об исполнении бюджета Гатчинского муниципального района за 2019 год на 15 июня 2020 года в 16-00, по адресу: г.Гатчина, ул.Карла Маркса, д.44, каб. №10 (администрация Гатчинского муниципального района).
3. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний возложить на заместителя главы администрации по финансовой политике Носкова И.В., управляющего делами администрации Гатчинского муниципального района Вэнскэ С.М., председателя комитета финансов Гатчинского муниципального района Орехову Л.И. и руководителя аппарата совета депутатов Гатчинского муниципального района Ворожбитову О.Б.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов Гатчинского муниципального района по вопросам инвестиций, бюджетной и экономической политики.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Гатчинская правда» не позднее 3 июня 2020 года.

6. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
Глава

Гатчинского муниципального района                                         В.А. Филоненко
Приложение

к решению совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от  29.05.2019 года № 64
П Р О Е К Т     Р Е Ш Е Н И Я

   от   ____ июня 2020 года                                                               №

Об исполнении бюджета Гатчинского муниципального района за 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271, учитывая положительное заключение контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района от 30 апреля 2020 года, протокол публичных слушаний по проекту Отчета об исполнении бюджета Гатчинского муниципального района за 2019 год, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,

совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гатчинского муниципального района за 2019 год по доходам в сумме 6 365 584,5 тыс. руб. и по расходам в сумме 6 278 455,8 тыс. руб. с профицитом в сумме +87 128,7 тыс. руб. со следующими показателями:

- по источникам финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год согласно приложению 1;

-    по доходам бюджета Гатчинского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета за 2019 год согласно приложению 2;

       -  по безвозмездным поступлениям, получаемым из других бюджетов в бюджет Гатчинского муниципального района за 2019 год согласно приложению 3;

- по расходам бюджета Гатчинского муниципального района по разделам и подразделам за 2019 год согласно приложению 4;

- по исполнению бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Гатчинского муниципального района за 2019 год согласно приложению 5;

- по исполнению ведомственной структуры расходов бюджета Гатчинского муниципального района за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 6;

- сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических расходах на оплату их труда по Гатчинскому муниципальному району за 2019 год согласно приложению 7.

2. Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава

Гатчинского муниципального района                                       В.А. Филоненко